
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY SANOCKIEGO 

z dnia 23 marca 2021 r. 

 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 r. 

Istotnym aspektem działalności samorządu lokalnego w sferze bezpieczeństwa jest funkcjonowanie na 
szczeblu powiatu komisji bezpieczeństwa i porządku działającej na podstawie art. 38a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j.). Komisja posiada specjalny charakter 
i jest organem opiniodawczo – doradczym Starosty. Głównym celem jej powołania jest realizacja zadań 
Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz zadań 
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2020 Komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Przewodniczący Komisji / Starosta Sanocki – Stanisław Chęć; 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu Sanockiego: Andrzej Chrobak, Stanisław Lewicki; 

3. Członkowie Komisji delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Sanoku: Marcin Molenda, 

Arkadiusz Bober; 

4. Członkowie powołani do składu Komisji przez Starostę Sanockiego w osobach: 

- Grzegorz Oleniacz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sanoku, 

- Jadwiga Warchoł – Pełnomocnik Burmistrza M. Sanoka ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Maciej Drwięga – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sanoku, 

5. Prokurator Prokuratury Rejonowej w Sanoku – Marta Leśniak-Popiel; 

6. oraz powołani do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym: 

- Pani Marta Żaczek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sanoku, 

- Pan Stanisław Kaczor – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sanoku. 

W roku 2020 odbyło się tylko jedno posiedzenie Komisji, w dn. 13.02.2020 r. 

Ze względu na panującą pandemię COVID-19 oraz konieczność przestrzegania wprowadzonych 

na terenie kraju obostrzeń i reżimu sanitarnego, zrezygnowano z zaplanowanych na 2020 rok kolejnych 
posiedzeń. Część członków Komisji miała natomiast okazję omówić najpilniejsze bieżące zagadnienia 

z zakresu bezpieczeństwa powiatu sanockiego w ramach posiedzenia Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego, który był w ubiegłym roku zwoływany ze względu na niekorzystny rozwój 
sytuacji epidemiologicznej. 

Podczas odbytego w dniu 13.02.2020 r. posiedzenia, Komisja jednogłośnie przyjęła poprzez 
głosowanie, sprawozdanie Starosty Sanockiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 
2019 rok, nie wnosząc do niego uwag. 
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W trakcie posiedzenia Komisji, oceniono również bieżący stan bezpieczeństwa i porządku powiatu 
sanockiego. 

 Komendant Powiatowy PSP w Sanoku ocenił rok 2019 oraz początek roku 2020 jako 
względnie spokojny – zwrócił uwagę na wiosenne podtopienia, które tym razem ominęły Powiat Sanocki. 

 Komendant KPP w Sanoku omówił stan bezpieczeństwa powiatu na podstawie statystyk za 
2019 rok, z podziałem na kategorie przestępstw. Równocześnie omówił stan bezpieczeństwa drogowego. 
Poinformował zebranych o udziale KPP w Sanoku w ćwiczeniach pk. „Egida-19” (szkolono rezerwistów 
do przyszłej służby w Policji), poinformował o finalizacji budowy nowego posterunku Policji w Zagórzu 

i modernizacji posterunku w Komańczy, a także omówił funkcjonowanie krajowej mapy zagrożeń oraz 
wskazał na jej dużą popularność wśród lokalnej ludności. 

 Następnie głos zabrała Pani Marta Żaczek – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Sanoku, która omówiła zagadnienie związane z wystąpieniem ogniska salmonelli w Samorządowym 
Przedszkolu 

Nr 3 – poinformowała jak unikać podobnych zakażeń oraz przenoszenia bakterii. Ponadto oceniła 
kwestię warunków sanitarnych w szkołach oraz na organizowanych obozach, jak również omówiła 
tematykę współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi. 

 W następnej kolejności Pełnomocnik Burmistrza ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
zwróciła uwagę na problematykę styczności części młodzieży z narkotykami i alkoholem. Omówiła 
również aktualnie prowadzone projekty, programy i warsztaty realizowane przez UM w Sanoku. 
Przypomniała zebranym o ciągłej działalności Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego ds. Problemów 
Alkoholowych oraz wydzielonej linii telefonicznej (alkoholowy telefon zaufania), na której można 
znaleźć pomoc we wszystkie dni tygodnia. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował zebranych o największym obecnie zagrożeniu, 

czyli o chorobie pszczół – zgnilcu amerykańskim. Omówił także bieżącą sytuację dotyczącą 
wystąpienia 

w północno-wschodnich powiatach województwa podkarpackiego amerykańskiego pomoru świń. 

Wskazał także na problem braku wyznaczonego grzebowiska dla padłych zwierząt (w razie epizootii) 

w południowej części województwa. 

  

 W roku 2020 do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście Sanockim 
nie wpłynęły żadne formalne wnioski lub zapytania. 

             

   

Starosta 
 
 

Stanisław Chęć 
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